1

 2024年 11月 1日

報道関係各位

GMOメディア株式会社

GMO メディア、メディアプラットフォーム note にて

「IR note マガジン」に参画

～企業の枠を超えた共創 IR で、投資家に IR 情報を届ける新しい試み～

GMOインターネットグループの GMOメディア株式会社（代表取締役社長：森 輝幸 以下、GMOメデ

ィア）は、2024年 11月 1日（金）より、メディアプラットフォーム noteにて「IR note マガジン」に

参画しましたのでお知らせいたします。

これにより、IRに関する情報発信の強化と「IR note マガジン」でのコミュニケーションを通じた投資

家の皆様とのコミュニケーションを深め、GMOメディアへの理解度向上を目指してまいります。

【IR note マガジンへの参画について】

GMOメディアは、自社開発・自社運営にてメディア事業を中心に様々なジャンルのサービスを展開して

います。この度、より多くの投資家の皆様へ GMOメディアの取り組みや成長戦略などをお伝えすることを

目的として「IR note マガジン」への参画を決定いたしました。

今後は、定期的に GMOメディアのビジネス展望や業績に関する情報を「IR note マガジン」内で共有

し、従来とは違ったコミュニケーションを通じて、GMOメディアへの理解度向上や投資家の皆様との信頼

関係を一層強化してまいります。

【IR note マガジンとは】

「IR note マガジン」は、株式会社ツクルバが発案し、note株式会社と共に中心となって立ち上げた新

しい企画です。メディアプラットフォームを提供する note社が中心となり、「IR note マガジン」の運営

を行っております。

2

「IR note マガジン」では、企業の枠を超えた共創により投資家の皆さまに IR記事を届ける新しい試み

が行われています。投資家の方は、「IR note マガジン」をフォローすることで「IR note マガジン」参加

企業の IR記事の掲載通知を受け取る事ができ、いち早く IR記事を読むことができるようになります。これ

により、「IR note マガジン」参加企業は、他の企業に関心を持つ投資家を含めて、より多くの投資家に I

R記事を届ける事が可能になります。「IR note マガジン」の参加企業数は、GMOメディアの参画により

合計 94社となりました。

■「 IR note マガジン」の閲覧を希望される投資家の皆さまへ

「IR note マガジン」の閲覧を希望される投資家の皆さまは、ぜひ下記 URLからフォローください。

・「GMOメディア IR note」：https://note.com/gmomedia_ir/

・「IR note マガジン」：https://note.com/notemagazine/m/m530d4bde968b

GMOメディアは、今後も、「IR note マガジン」を含めた“noteで IR”の活用等の積極的な IR活動によ

り、投資家の皆さまとの IRコミュニケーションの向上を行ってまいります。

【GMO メディア株式会社について】（URL：https://www.gmo.media/）

 GMOメディアは、創業以来インターネット上で自社開発・自社運営のサービス群であるメディア事業を

中心に展開しています。現在はプログラミング教育ポータル「コエテコ byGMO」と美容医療の情報に特化

した「キレイパス byGMO」の 2事業を投資育成し、それぞれプログラミング教室や医療機関の DXを支援

するサービスも展開しています。

さらに、ソリューション事業としてメディア運営で培ったノウハウを基にポイントサイトの構築を支援す

る「GMOリピータス」と アフィリエイトサービスプロバイダ「アフィタウン byGMO」など提携パートナ

ーの収益化のサポートも行っています。

【note について】

noteはクリエイターが文章や画像、音声、動画を投稿して、ユーザーがそのコンテンツを楽しんで応援

できるメディアプラットフォームです。だれもが創作を楽しんで続けられるよう、安心できる雰囲気や、多

様性を大切にしています。個人も法人も混ざり合って、好きなものを見つけたり、おもしろい人に出会えた

りするチャンスが広がっています。2014年 4月にサービス開始し、約 4,530万件の作品が誕生。会員数は

816万人（2024年 5月末時点）に達しています。

●URL：https://note.com/

●iOSアプリ：https://itunes.apple.com/jp/app/note-noto/id906581110

●Androidアプリ：https://play.google.com/store/apps/details?id=mu.note

以上

https://note.com/gmomedia_ir/
https://note.com/notemagazine/m/m530d4bde968b
https://www.gmo.media/
https://note.com/
https://itunes.apple.com/jp/app/note-noto/id906581110
https://play.google.com/store/apps/details?id=mu.note

3

【GMO メディア株式会社】（URL：https://www.gmo.media/）

会社名 GMOメディア株式会社 （東証グロース市場 証券コード：6180）

所在地 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号 セルリアンタワー

代表者 代表取締役社長 森 輝幸

事業内容 ■メディア事業   ■ソリューション事業

資本金 7億 6,197万円

【GMO インターネットグループ株式会社】（URL：https://www.gmo.jp/）

会社名 GMOインターネットグループ株式会社 （東証プライム市場 証券コード：9449）

所在地 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号 セルリアンタワー

代表者 代表取締役グループ代表 熊谷 正寿

事業内容 ■インターネットインフラ事業 ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット金融事業   ■暗号資産事業

資本金 50億円

【報道関係お問い合わせ先】

●GMOメディア株式会社

コーポレート部 広報担当 黒田

TEL：03-5456-2626 E-mail：pr@gmo.media

●GMOインターネットグループ株式会社

グループ広報部 PRチーム 田部井

TEL：03-5456-2695

URL： https://www.gmo.jp/contact/press-inquiries/

※記載されている会社名・製品名は、各社の商標、もしくは登録商標です。

Copyright (C) 2024 GMO Media, Inc. All Rights Reserved.

https://www.gmo.media/
https://www.gmo.jp/
mailto:pr@gmo.media
https://www.gmo.jp/contact/press-inquiries/